22/04/2021 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=529943

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=529943 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

CONSELHO DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITORIO

RESOLUÇÃO Nº 4 / 2021 - CONSUNITIT (10.01.06.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 20 de abril de 2021.

O Presidente do Conselho do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território
(CONSUNI-ILATIT) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, no uso das atribuições que lhe
são conferidas, considerando o Art. 33 do Estatuto da Universidade, o disposto na Lei Federal 8.112/1990,
o disposto na Resolução 008/2014-CONSUN-UNILA, conforme o processo 23422.017022/2019-28 e o
deliberado em reunião ordinária em 09 de abril de 2021.

RESOLVE:

Art 1º. Aprovar o relatório parcial de Afastamento para Pós-Doutorado docente, referente ao período de
fevereiro a outubro 2020, da servidora CELINA FELÍCIO VERÍSSIMO, com a condicionante de cumprir a
prestação de contas conforme determinado na Resolução CONSUN n° 008/2014 de 30 de abril de 2014.

Art 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 20/04/2021 18:51 )
JIAM PIRES FRIGO

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE

ILATIT (10.01.06.04.04)
Matrícula: 2138673

Processo Associado: 23422.017022/2019-28

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 4, ano:

2021, tipo: RESOLUÇÃO, data de emissão: 20/04/2021 e o código de verificação: 33e704102b

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf